
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 20 февраля 2025 года № 111-п 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Включить в состав Совета при Мэре города Омска по делам инвалидов, 

утвержденный постановлением Администрации города Омска от 10 апреля 

2009 года № 279-п «О Совете при Мэре города Омска по делам инвалидов», 

Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска. 

2. Внести в приложение «Состав муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда, частного жилищного фонда города Омска, занимаемых 

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых 

для их постоянного проживания (далее – жилые помещения инвалидов), 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены 

указанные жилые помещения (далее – многоквартирные дома, в которых 

проживают инвалиды), в целях оценки приспособления жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, а также оценки возможности 

 их приспособления с учетом потребностей инвалидов в зависимости 

от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного 

инвалидностью лиц, проживающих в таких помещениях» к постановлению 

Администрации города Омска от 29 ноября 2018 года № 1190-п «О создании 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, входящих 

в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда 

города Омска, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-

инвалидов, и используемых для их постоянного проживания (далее – жилые 

помещения инвалидов), и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых расположены указанные жилые помещения (далее – 

многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды), в целях оценки 

приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 

а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, 

consultantplus://offline/ref=B220532D94FF25BCB498A4588E6CA37F945D3A6FFB8274B03C0B8C7B59005224441B4211B6333141CB4A19C3J6IEJ
consultantplus://offline/ref=B220532D94FF25BCB498BA559800FC769B576565FC8A27EE6D0DDB240906077604451B50F1203140D54E10C2663D56E2C8D75218D4E57D4BFC7E00JAI7J


2 
 

обусловленного инвалидностью лиц, проживающих в таких помещениях» 

следующие изменения:  

1) исключить из состава муниципальной комиссии по обследованию 

жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 

частного жилищного фонда города Омска, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания 

(далее – жилые помещения инвалидов), и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения (далее – многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды), 

в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов, а также оценки возможности их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения 

жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лиц, проживающих 

в таких помещениях (далее – комиссия), Бебинову Елену Борисовну; 

2) включить в состав комиссии Токсанову Айнур Талгатовну, 

заместителя главы администрации Октябрьского административного округа 

города Омска; 

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить 

в следующей редакции: 

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест 


